АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

21.12.2023 №14

Подведение итогов работы АТК Светлоярского муни
ципального района Волгоградской области в 2023 году,
утверждение отчета о работе АТК за 2023 год.
Рассмотрение плана работы антитеррористической
комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год.

Рассмотрев представленную информацию отдела МВД России по
Светлоярскому району Волгоградской области, глав Наримановского, Цацинекого,
Кировского сельских поселений, секретаря АТК Светлоярского муниципального
района Волгоградской области, мнение членов АТК Светлоярского
муниципального района Волгоградской области и приглашенных лиц о работе
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в 2023 году, члены антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района Волгоградской области решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить отчет о работе АТК Светлоярского муниципального района
Волгоградской области за 2023 год, признать работу комиссии
удовлетворительной.

3. Принять план работы антитеррористической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на 2024 год.

4. В предстоящем году ответственным должностным лицам обеспечить
надлежащую реализацию комплекса организационных мер, направленных на
устранение имеющихся недостатков в антитеррористической защищенности
подведомственных объектов, повысить качество деятельности субъектов
профилактики по реализации мероприятий новых Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026
годы», Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на
территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на
2024 - 2026 годы», исключить формальный подход в деятельности по
профилактике терроризма, принять все меры по совершенствованию
информационно-пропагандистской работы по противодействию распространению

2

идеологии терроризма, идей неонацизма и различных деструктивных движении на
подведомственных территориях.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за сд&

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области В. В. Фадеев